
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09 

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru 

____________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

27 июля 2022 года № 219-ОД  
с.Ильинское 

Об утверждении Медиоплана информационного сопровождения создания 

новых мест дополнительного образования детей в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального образования 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области 
 

 

Во исполнение Федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование», распоряжения Министерства 

образования Сахалинской области, о реализации проекта «Новые места» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Медиоплан информационного сопровождения создания 

новых мест дополнительного образования детей в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа 

с.Ильинское муниципального образования «Томаринский городской округ» 

Сахалинской области (Приложение № 1). 

2.Назначить ответственным лицом по реализации проекта «Новые 

места» на базе юридического лица Тохтобина А.Ф., заместителя директора по 

УВР. 

2.1. Возложить персональную ответственность на ответственное лицо за 

реализацию комплекса мероприятий Медиоплана. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                      Т.А.Шишкина  
 

 

 

 

 

mailto:Ilinskmousosh@mail.ru


Медиаплан информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования детей в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское 

муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области 

на 2022-2023 учебный год 

 

 Мероприятие Средства 

массовой 

информации 

Срок 

исполнения 

Смысловая нагрузка Форма 

сопровождения 

1 

 
Запуск раздела на сайте «Федеральный 

проект «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование», 

«Новые места». 

сайт июнь-август рубрика национальный 

проект «Образование» - 

«Успех каждого 

ребенка» 

информационное 

обеспечение 

проекта 

2 Информация о начале реализации 

Концепции по созданию новых мест 

дополнительного образования детей в 

2022-2023 годах в рамках федерального 

проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование». 

телеграм ОО сентябрь Заседание рабочей 

группы по реализации 

статьи, новости, 

анонсы, 

фоторепортажи 

3 Подготовка информации об основном 

содержании и этапах реализации по 

созданию новых мест дополнительного 

образования детей 

социальные 

сети 

 

сентябрь проведение 

конференции 

статьи, новости, 

анонсы, 

фоторепортажи 

4 Рекламная компания для учащихся и 

родителей, начало набора обучающихся по 

направленностям 

телеграм ОО сентябрь родительские собрания сетевые СМИ 



5 Презентация Концепции по созданию 

новых мест дополнительного образования 

детей в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребёнка» национального 

проекта «Образование» для родителей 

юридического лица 

сайт октябрь родительские собрания статьи, новости, 

анонсы, 

фоторепортаж 

6 Презентация Концепции по созданию 

новых мест дополнительного образования 

детей в 2022-2023 годах в рамках 

федерального проекта «Успех каждого 

ребёнка» национального проекта 

«Образование» для педагогического 

сообщества юридического лица 

телеграм ОО октябрь методическое 

совещание 

статьи, новости, 

анонсы, 

фоторепортаж 

7 Поддержание интереса к Концепции по 

созданию новых мест дополнительного 

образования детей в 2022-2023 годах в 

рамках федерального проекта «Успех 

каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование»  

телеграм ОО в течение 

2022-2023 

родительские собрания общее 

информационное 

сопровождение 

8 Презентация «Наши достижения» 

(открытое мероприятие) для 

общественности 

 декабрь родительские собрания Продукт, 

изготовленный 

своими руками 
 

 


